УП: B38.03.02-22-1ТМ.plx    стр. 3
            Визирование РПД для исполнения в очередном учебном году
Рабочая программа пересмотрена, обсуждена и одобрена для исполнения в 2023-2024 учебном году
на заседании кафедры менеджмента и агробизнеса
 подпись    расшифровка
Визирование РПД для исполнения в очередном учебном году
Рабочая программа пересмотрена, обсуждена и одобрена для исполнения в 2024-2025 учебном году
на заседании кафедры менеджмента и агробизнеса
 подпись    расшифровка
Визирование РПД для исполнения в очередном учебном году
Рабочая программа пересмотрена, обсуждена и одобрена для исполнения в 2025-2026 учебном году
на заседании кафедры менеджмента и агробизнеса
 подпись    расшифровка
Визирование РПД для исполнения в очередном учебном году
Рабочая программа пересмотрена, обсуждена и одобрена для исполнения в 2026-2027 учебном году
на заседании кафедры менеджмента и агробизнеса
 подпись    расшифровка
УП: B38.03.02-22-1ТМ.plx  стр. 4
1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ОСВОЕНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ
Получение систематизированного представления о возникновении, настоящем состоянии и будущих тенденциях развития
теории и практики инновационного менеджмента, базирующихся на достижениях и традициях мировой науки и культуры.
2. МЕСТО ДИСЦИПЛИНЫ В СТРУКТУРЕ УЧЕБНОГО ПЛАНА
Цикл (раздел) ОП:
2.1 Входной уровень знаний:
2.1.1 Менеджмент качества
2.1.2 Научно-исследовательская работа
2.1.3 Стратегический менеджмент
2.1.4 Технологическая практика
2.2 Дисциплины и практики, для которых освоение данной дисциплины (модуля) необходимо как
предшествующее:
2.2.1 Акселератор "Разработка стратегии роста и оферта для инвестора"
2.2.2 Научно-исследовательская работа
2.2.3 Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты
3. КОМПЕТЕНЦИИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, ФОРМИРУЕМЫЕ В РЕЗУЛЬТАТЕ ОСВОЕНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ
(МОДУЛЯ)
ОПК-4.2: Проводит стратегический анализа, разрабатывает и осуществляет стратегию организации, направленную
на обеспечение конкурентоспособности
Знать:
Уровень 2 внутреннюю и внешнюю среду предприятия; производственные и рыночные связи предприятия, процедуры
разработки стратегий организации
Уметь:
Уровень 2 выявлять и оценивать развитие новых направлений деятельности организации (предприятия) с учетом
существующих внешних и внутренних ресурсов и ограничений.
Владеть:
Уровень 2 методами стратегического анализа, разработки и осуществления стратегии организации, направленной на
обеспечение конкурентоспособности.
ОПК-4.3: Разрабатывает бизнес-план реализации проектов развития, в том числе осуществляет расчет показателей
экономической эффективности
Знать:
Уровень 3 факторы, способствующие повышению и снижению эффективности управленческого решения, оценки
последствий и формы ответственности за принятые организационно-управленческие решения.
Уметь:
Уровень 3 - организовывать обратную связь по оценке качества принятого решения, разрабатывать план мероприятий по
реализации принятого решения в условиях сложной и динамичной среды и оценивать их последствия.
Владеть:
Уровень 3 - навыками организации коммуникации с заинтересованными сторонами при принятии и реализации решения,
определения факторов, влияющих на эффективность реализации принятого решения.
В результате освоения дисциплины обучающийся должен
3.1 Знать:
3.1.1 - внутреннюю и внешнюю среду предприятия; производственные и рыночные связи предприятия, процедуры
разработки стратегий организации;
3.1.2 - факторы, способствующие повышению и снижению эффективности управленческого решения, оценки
последствий и формы ответственности за принятые организационно-управленческие решения.
3.2 Уметь:
3.2.1 - выявлять и оценивать развитие новых направлений деятельности организации (предприятия) с учетом
существующих внешних и внутренних ресурсов и ограничений;